

فعال شدن ایست‌های بازرسی و گشت‌های بسیج در کشور

یک مقام مسئول در سازمان بسیج گفت: این اقدام با هدف تقویت امنیت، مقابله با نفوذ دشمن و حفظ آرامش عمومی انجام شده است. همچنین، گشت های شبانه ی بسیج برای نظارت بیشتر و پیشگیری از هر گونه اقدام خرابکارانه تشدید شده‌اند. به گزارش سایت دیده بان ایران، همزمان با افزایش توطئه‌ها و تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه امنیت مردم و در پی درخواست‌های گسترده ی مردم، ایست‌های بازرسی بسیج مردمی از روز گذشته در سراسر کشور فعال شده و به تدریج گسترش می‌یابند. یک مقام مسئول در سازمان بسیج گفت: این اقدام با هدف تقویت امنیت، مقابله با نفوذ دشمن و حفظ آرامش عمومی انجام شده است. همچنین، گشت‌های شبانه ی بسیج برای نظارت بیشتر و پیشگیری از هر گونه اقدام خرابکارانه تشدید شده‌اند.

■ ■ ■

فراجا اعلام کرد

نقص فنی برخی خودروها عامل تراکم ترافیکی راه‌های کشور

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: محورهای خروجی استان تهران، به‌ویژه مسیرهای شمالی، با ترافیک سنگین مواجه هستند. رئیس پلیس راهور فراجا گفت: برخی رانندگان با وسایل نقلیه دارای نقص فنی وارد محورها شده‌اند که این امر به ویژه در مسیر های پر ترافیک شمالی، منجر به ایجاد گره‌های ترافیکی شد. وی ادامه داد: آژادره تهران شمال یک طرفه است.

■ ■ ■

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش: مدارس با تصمیم استانداران «پناهگاه» می شوند

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در خصوص استفاده از مدارس به عنوان «پناهگاه» توضیحاتی ارائه کرد. علی فرهادی در گفت‌وگو با ایسنا، در توضیح بیشتر افزود:

مدارس فضا را تامین می کنند اما باید استانداری ها پای کار باشند. آب برق و گاز و تجهیزات مورد نیاز در مدارس وجود دارد. استانداری ها، فرمانداری ها، بخشدار ی ها و دهیاری ها در این خصوص به کمک آموزش و پرورش می آیند. وی با بیان اینکه آموزش و پرورش در هر استانی تابع دستورات استاندار است تاکید کرد: چنانچه شرایط خاص پیش بیاید، استاندار تصمیم گیری و آموزش و پرورش هم همراهی می کند. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه قطعاً استفاده از ظرفیت تمامی مدارس برای این کار نه لازم و نه ممکن است ادامه داد: با توجه به نیاز، از ظرفیتهای مدارس می توان استفاده کرد. در استان ها و شهر ها بررسی انجام می شود، استانداری نظارت می کند و اداره کل آموزش و پرورش هر استان به صورت هماهنگ با استانداران برای مدیریت بحران، همراهی خواهد کرد. وی اضافه کرد: اگر قرار باشد مدرسه به عنوان پایگاه اضطراری یا پناهگاه استفاده شود قطعاً همه باید به کمک آموزش و پرورش بیایند تا خدمت رسانی خوبی داشته باشیم.

■ ■ ■

دستگیری ۵ نفر به اتهام تشویش اذهان عمومی در اردبیل

۵ مجرم سایبری و تشویش کننده اذهان عمومی در عملیات هوشمندانه کار آگاهان پلیس فتای اردبیل دستگیر شدند. به گزارش ایلنا، سردار "جواد تقوی" فرمانده انتظامی استان اردبیل گفت: کار آگاهان پلیس فتای اردبیل با انجام رصد های هدفمند و پایش های مستمر در فضای مجازی، موفق به شناسایی و دستگیری ۵ مجرم سایبری و تشویش کننده اذهان عمومی در عملیات هوشمندانه پلیسی شدند. وی افزود: مجرمان دستگیر شده با راه اندازی کانال تلگرامی در فضای مجازی، اقدام به درج و انتشار مطالب و تصاویر با محتوای تبلیغ سیاسی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی میکردند. فرمانده انتظامی استان اردبیل با اشاره به اینکه مجرمان سایبری دستگیر شده با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شدند؛ خاطر نشان کرد: درج و انتشار مطالب و تصاویر در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی که امنیت روانی و آرامش فردی و اجتماعی را برهم بزنند، جرم بوده و با هر گونه اقدام مجرمانه در این رابطه به شدت برخورد خواهد شد.

■ ■ ■

اصابت پرتابه به آژادراه تهران -قم وانسداد مقطعی مسیر

رئیس پلیس راهور کشور از انسداد مقطعی محور آژادراه تهران -قم به دلیل اصابت یک پرتابه خبر داد. وی توضیح داد: بر اثر این حادثه، بخشی از سطح آژادراه دچار آسیب شده است. برای مدیریت تردد، خودروها در مسیر روبروی شهرک سینمایی موقتا به جاده قدیم تهران -قم هدایت می شوند. رئیس پلیس راهور کشور وضعیت تردد در آژادراه تهران -قم را نیمه سنگین اعلام کرد و افزود: در محورهای دیگر، از جمله جاده هراز- فیروزکوه در مقطع جارجود و آژادراه تهران -شمال در محدوده تونل البرز نیز بار ترافیکی نسبتاً سنگینی مشاهده می شود. سردار حسینی در پایان وضعیت تردد در سایر محورهای مواصلاتی کشور را نیمه سنگین توصیف کرد و از رانندگان خواست صبر و حوصله و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، از سرعت و شتاب غیر ضروری خودداری کنند.

یک استاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: در شرایط جنگی بحث تاب آوری و مدیریت استرس خیلی مهم است. کارگاه‌هایی باید در مراکز مشاوره دانشگاه‌ها به خصوص در رشته‌های روان‌شناسی، جامعه‌شناسی و ارتباطات برگزار شود و صدا و سیما کمک کند. والدین نیز باید یاد بگیرند که مدیریت استرس را خودشان انجام دهند و مهارت‌های کافی را در مدیریت خانواده داشته باشند

به گزارش گروه شهر نوشت "توسعه ایرانی" با شروع تهاجم اسرائیل به ایران در بامداد روز جمعه و شهادت جمعی از سرداران و اساتید و اقشار مختلف مردم طی چندروز گذشته علیرغم تبلیغات گسترده ای که از سوی اسرائیل و هم پیمانانش برای ایجاد تفرقه بین مردم صورت گرفته است اما همبستگی و همدلی اجتماعی موضوعی است که در روزهای اخیر پیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است.

ابوالقاسم فاتحی در گفت‌وگو با "توسعه ایرانی" درباره لزوم همدلی اجتماعی در این شرایط گفت: طبعاً

ابوالقاسم فاتحی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: در شرایط جنگی بحث تاب آوری و مدیریت استرس خیلی مهم است. کارگاه‌هایی باید در مراکز مشاوره دانشگاه‌ها به خصوص در رشته‌های روان‌شناسی، جامعه‌شناسی و ارتباطات برگزار شود و صدا و سیما کمک کند. والدین نیز باید یاد بگیرند که مدیریت استرس را خودشان انجام دهند و مهارت‌های کافی را در مدیریت خانواده داشته باشند

بخش مهمی از این جنگ با تجاوز، بخش اجتماعی و روان‌شناختی و رسانه‌ای و در واقع مباحث مربوط به علوم انسانی و علوم

گفت و گو

رئیس سازمان بهزیستی:

اجتماعی است.

وی با اشاره به جنگ تحمیلی ۸ ساله ادامه داد: تجربه هشت سال دفاع مقدس و تجارب بعد از آن در مسائل منطقه‌ای نشان داده‌اند که اصولاً جنگ و نبرد گرم به ثمر نمی‌رسد مگر اینکه بر بسترهای جنگ شناختی مسلط شویم و این بحث خیلی مهمی است. وی ادامه داد: بنابراین، ما باید دقت کنیم که با اسرائیل روبرو نیستیم، بلکه الان دو جبهه وجود دارد و کشور‌های اسلامی و صاحب‌نظران آنها معتقدند که امروز جنگ بین اسرائیل و ایران نیست، بلکه جنگ بین کفر و اسلام است. این استاد دانشگاه علامه طباطبایی تصریح کرد: تأسیس و تثبیت و رشد اسرائیل در این هشتاد و پنج سال بر ترور، کشتار، جاسوسی و قتل و غارت سوار شده است که آخرین و مهم‌ترین بحث غزه است.

فاتحی با بیان اینکه ما با یک کشور یا یک دولت متجاوز روبرو نیستیم گفت: در جنگ با صدام، بالاخره یک دولت و رئیس جمهوری وجود داشت. اما امروز ما با یک گروه خودساخته و یک تفکر صهیونیستی که اساس آن بر نژادپرستی است، مواجه هستیم. اسرائیل با همه مشکل دارد، نه فقط با ایران. اسرائیل با اروپا، آمریکا و سایر کشورها نیز مشکل دارد و این در آموزه‌های آنها قطعی است، وی ادامه داد: الحمدلله، ما انسجام داریم و می‌بینیم که تمام گروه‌ها و طیف‌ها که ممکن است در درون گفتمان انقلاب اسلامی تفاوت‌های سلیقه‌ای داشته باشند، اما در اینجا همه متحد و منسجم شده‌اند و قطعاً انسجام بیشتری خواهد شد.

اکنون هویت ما هدف قرار گرفته است

این استاد دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره به بحث تاب آوری در چنین شرایطی تصریح کرد: منتهای بحث تاب آوری و مهارت‌هایی است

توصیه یک استاد دانشگاه به خانواده‌ها در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»

تمرکز بر تاب‌آوری و مهارت مدیریت استرس در شرایط جنگی



مورد تهدید قرار گرفته‌اند. اینها فقط سرمایه‌های نظامی و امنیتی ما نبودند، بلکه کسانی بودند که در دوران جنگ نوجوان بودند و در جنگ ساخته شدند و اینها سرمایه‌های ما بودند که از ما گرفتند.

این استاد دانشگاه علامه طباطبایی تصریح کرد: اینها دنبال این هستند که ایران را به سوریه‌ای دوم تبدیل کنند و اعلام کردند که می‌خواهند ایران را به لیبی دوم و سوریه دوم تبدیل کنند و به دنبال این بحث‌ها هستند. بنابراین جنگ بین کفر و اسلام و جنگ بین ایران با آن سابقه چند هزار ساله تمدنی و بایک کشور جعلی است. به نظر من، ما باید همه هم‌افزا بشویم. روی یک کلیدوازه و آن پیشرفت ایران است، پیشرفت ایران کلیدوازه مشترک همه گروه‌ها و افراد جناح‌هاست. آنها را پیشرفت ما ناراحت هستند، زیرا اگر تمدن ایرانی اسلامی به اوج برسد، این تمدن وحشی و فاسد که مبتنی بر سکولاریسم و اومانیسم است، باید باطلش را جمع کند و این مسئله مهمی است.

هر ایرانی باید خودش یک نگهبان ایران باشد

وی ادامه داد: آنچه که امروز مهم است این است که یکصدا بشویم و دست‌ها‌ها، افراد و خانواده‌ها را فعال کنیم. هر ایرانی باید خودش یک نگهبان ایران باشد، با تمام سلیقه‌ها، نژادها و قومیت‌ها. یک ایرانی شرافتمند امروز کسی است که با تمام وجودش در مقابل این تجاوز ایستد.

وی ادامه داد: این تجاوز را نباید تنها به این معنا بدانید که چند نفر از بهترین سرمایه‌های فرهنگی و اجتماعی ما

یک استاد دانشگاه علامه طباطبایی: ما باید همه هم‌افزا بشویم. روی یک کلیدوازه و آن پیشرفت ایران است، پیشرفت ایران کلیدوازه مشترک و منخرج مشترک همه گروه‌ها و افراد جناح‌هاست

دولت ۴۰ درصد افزایش اعتبار را تصویب کردند و ۴۳ درصد نیز برای مراکز خدمات تصویب شد. در همین دوره در زمینه اشتغال برای زنان سرپرست خانوار و معلولین، سال گذشته سهم‌مان ایجاد ۵۵ هزار شغل بوده، اما توانسته‌ایم ۷۰ هزار شغل ایجاد کنیم.

حسینی در پاسخ به این سوال گفت: ما چند اقدام انجام داده‌ایم که می‌تواند به بهبود وضعیت اشتغال و حمایت از افراد کمک کند. از جمله ۵۰۰ تسهیلاتگر شغلی تربیت کردیم و آن‌ها را به استان‌ها فرستادیم تا به سمت شغل پیش بروند. هدف این است که نه تنها به شغل برسند، بلکه به شغل پایدار نیز منجر شود.

وی ادامه داد: تسهیلاتگران به مشاغل جمعیتی در قالب شرکت‌های تعاونی و شرکت‌های سهامی کمک می‌کنند. به عنوان مثال، اگر ۲۰۰ نفر داریم، یک شرکت تعاونی می‌تواند این افراد را عضو شرکت تعاونی کند و یک کارگاه پایدار راه‌اندازی کند که هم به شغل برسد و هم ارزش افزوده‌ای فراتر از شغل خود ایجاد کند.

او در ادامه اظهار کرد: در سال جاری بررسی کردیم و دیدیم حدود ۲۰ درصد مشاغل پایدار نیستند. اما اکنون به سمت حرکت‌های جمعیتی و تعاونی می‌رویم.

حسینی در خصوص تعداد مددجویان پشت نوبتی که در صف انتظار در یافت مستمری هستند، گفت: من معتقد هستم که پشت‌نوبتی‌ها را نباید با اعتبارات از نوبت خارج کرد، بلکه پشت نوبتی‌ها را با ایجاد اشتغال باید توانمند ساخت. بهزیستی زمانی موفق است که بتواند تعداد مستمری‌بگیران را ایکنونه کاهش دهد نه با اختصاص اعتبارات از طریق دولت. توانمندسازی باید در این چرخه به شدت مورد توجه قرار گیرد.

زیرا بارها گفته‌ام که بدترین خانواده از بهترین موسسه ما بهتر است. این رویکرد به بازتوانی و تقویت توان‌های جمعیت هدف‌مان کمک می‌کند. با این رویکرد خانواده‌محوری، یکی از اقداماتی که انجام می‌دهیم، ارائه خدمات در منزل است. اما یکی از اشکالاتی که باید اصلاح کنیم، مربوط به پارانه‌ای است که به سالمندان یا معلولان داده می‌شود. تا حال، این پارانه ۲ میلیون ۳۰۰ و ۹۰۰ هزار تومان بوده، در حالی که پارانه در مراکز ۶ میلیون تومان است.

وی در ادامه تأکید کرد: هدف ما این است که خدماتی که در منزل با رویکرد خانواده‌محوری ارائه می‌شود، باید نزدیک به این پارانه باشد. اخیراً دولت ۴۰ درصد افزایش پارانه مراکز را به تصویب رساند که این اقدام می‌تواند به بهبود وضعیت خدمات‌رسانی به سالمندان و معلولان کمک کند.

حسینی افزود: در همین دوره‌ای که بنده به‌بهزیستی آمده‌ام، ۱۴ هزار نفر به مستمری‌بگیران اضافه شده‌اند. به‌ویژه، تمام زنان سرپرست خانوار روستایی و عشایری بیمه شده‌اند. در همین مدت، برای اولین بار، بالاترین میزان رشد بودجه سازمان، یعنی ۵۶ درصد، اتفاق افتاده است. همچنین، ۴۰ درصد مستمری‌های ما با کمک مجلس افزایش یافته، در حالی که میزان افزایش دولت ۲۰ درصد بوده است.

وی ادامه داد: با همین رویکرد، برای مراکز توانبخشی ما در



قرار می‌گیرند و آموزش‌هایی در زمینه تغذیه، استراحت، ورزش و بیماری‌های مخصوص سالمندان از جمله آلزایمر، ارائه خواهد شد.

حسینی با بیان اینکه نزدیک به ۵۰۰ الی ۶۰۰ مرکز روزانه، شبانه و خدمات در منزل داریم که به سالمندان خدمات ارائه می‌دهند و نزدیک به یک میلیون نفر از این خدمات بهره‌مند می‌شوند، گفت: ما معتقدیم که باید با رویکرد خانواده‌محوری و چرخش از موسسه‌محوری به خانواده‌محوری حرکت کنیم،

اینکه قانوناً متولی آن باشد، اما از جنبه مدیریت شهری و ندی می‌تواند ورود کند. در زمان حملات، مردم باید اقدام بیزی و امدادی اولیه را در دسترس داشته باشند.

عضو شورای شهر تهران همچنین تصریح کرد: در شرایط بحران، موضوعی مانند زلزله یا حملات امنیتی تفاوت دارد. باید پناهگاه‌هایی در نظر گرفته شود و مسیرها باز، مانند تانیروهای امدادی مانند آتش‌نشانی، هلال احمر، اورژانس و خدمات شهری مانند آب و برق و گاز بتوانند به موقع وارد عمل شوند. شهروندان نیز باید از تجمع در محل حادثه خودداری کنند و تنها در صورت درخواست دستگاه‌های امدادی وارد عمل شوند.

این عضو شورای شهر همچنین به ضرورت حمایت روانی از آسیب‌دیدگان اشاره کرد: سازمان بهزیستی باید متولی ارائه خدمات روانی باشد، اما خانه‌های دوام، ایمنی و سلامت در محلات نیز می‌توانند در کنار خانواده‌های آسیب‌دیده حضور یافته و مشاوره و کمک‌های لازم را ارائه دهند.

صادقی یادآوری کرد: شهرداری تهران در حوزه پدافند غیرعامل نیز مأموریت‌هایی بر عهده دارد و حتی در ماه گذشته یک مانور کامل پیش‌بینی شده بود که به دلیل تحولات اخیر، به اقدام عملی تبدیل شد. این فرصت مهم برای سنجش آمادگی شهر بود.

بودجه مدیریت بحران باید صرف آمادگی قبل از حادثه هم بشود

احمد صادقی، در ادامه با اشاره به وضعیت امنیتی اخیر و لزوم آمادگی همه‌جانبه شهر و شهروندان برای شرایط احتمالی، گفت: این وضعیت باید فرصتی باشد که هم مدیریت شهری و هم دستگاه‌های مسئول توان خودشان را باز یابی کنند برای یک اقدام بلندمدت البته که این وضعیت کوتاه‌مدت خواهد بود و طر مقابل از اقدامات شرات‌آمیز خود دست برمی‌دارد. او در ادامه افزود: پیش‌بینی من این است که با قدرت نظامی که جمهوری اسلامی ایران در اختیار دارد، دشمن این واقعیت را باور خواهد کرد که نمی‌تواند در برابر این توان ایستدگی کند. ما غزه یا یمن نیستیم، ما قدرت نظامی بالایی داریم و آن‌ها نیز به خوبی این را می‌دانند. به نظر می‌رسد این شرایط طولانی نخواهد بود، اما همین کوتاه‌بودن نباید باعث غفلت مادر آمادگی و تجهیز پدافندی شود.

صادقی با تأکید بر لزوم تداوم اقدامات پیشگیرانه خاطر نشان کرد: حتماً باید مانور های



آمدگی انجام شود و شهروندان نیز در این فرآیند آماده باشند. در قوانین بودجه سنواتی، شهردار تهران اختیار دارد که در زمان وقوع حادثه، تا چهار درصد از بودجه را برای مقابله با بحران هزینه کند. اما پیشنهاد من این است که این بودجه فقط برای زمان مقابله صرف نشود، بلکه در مرحله آمادگی و پیشگیری هم قابل استفاده باشد.

وی در ادامه توضیح داد: ما باید قبل از وقوع حادثه، تجهیزات لازم را تهیه کرده باشیم، آموزش‌های لازم را داده باشیم و مانور ها را اجرا کرده باشیم. تجهیز سالن‌های بحران، سازماندهی نیروها و آموزش شهروندان، همه اقدامات پیش از وقوع بحران هستند. اما در حال حاضر در ساختار بودجه، صرفاً برای آ زمان مقابله در نظر گرفته شده است. این باید تغییر کند و شامل مراحل پیشگیری و آمادگی هم بشود.

صادقی تأکید کرد: با توجه به شرایط موجود، ایجاد ستاد وضعیت اضطراری، آموزش به شهروندان، استفاده از فناوری هشدار، بازنگری در بودجه مدیریت بحران و اجرای مطالعات علمی موجود، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. این اقدامات باعث می‌شود تا تهران در برابر تهدیدات احتمالی، آماده، مقاوم و پاسخگو باشد.